
 

Comune di Quarto d’Altino 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 7 del 14-02-2024 

 
ORIGINALE 

 

ORDINANZA AREA POLIZIA LOCALE 
N.2 del 14-02-2024 

 
 
Numero Reg. Gen.: 7 
 
 

Oggetto: SABATO 17 FEBBRAIO 2024 - MANIFESTAZIONE "CARNEVALE A QUARTO 
D'ALTINO. SFILATA DEI CARRI ALLEGORICI". INTERDIZIONE ALLA 
CIRCOLAZIONE E SOSTA VEICOLARE. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 

 

PREMESSO che l’Ass. Pro Loco di Quarto d’Altino, con il patrocinio di questa Amministrazione Comunale, ha 
organizzato una serie di eventi in occasione del Carnevale 2024, originariamente previsti per la giornata di 
sabato 10.02.2024; 

VISTA la nota acquisita con prot. n. 757 del 15.01.2024 con la quale l’Ass. Pro Loco di Quarto d’Altino 
richiede autorizzazione alla manifestazione con indicazione degli orari della manifestazione;  

PRESO ATTO del programma della manifestazione e di quanto concordato in sede di conferenza dei servizi 
tenutasi in data 16.01.2024 ed in particolare della necessità di provvedere per la giornata di sabato 
10.02.2024 all’interdizione al transito ed alla sosta veicolare delle vie interessate dalla manifestazione; 

PRESO ATTO che a causa delle avverse condizioni meteorologiche la suddetta manifestazione è stata 
annullata e pertanto i divieti imposti con Ordinanza del Responsabile dell’Area Polizia Locale n. 2/1 del 
17.01.2024 non hanno trovato applicazione; 

ACQUISITA agli atti la nota pervenuta tramite mail in data 06.02.2024 con al quale la referente dell’Ufficio 
Promozione ed Istruzione comunale comunica che la suddetta manifestazione viene posticipata a sabato 17 
febbraio 2024 con le medesime modalità di svolgimento; 

CONSTATATA la numerosa affluenza di partecipanti alle precedenti edizioni della manifestazione e dunque 
la necessità di tutelare l’incolumità pubblica e la sicurezza della circolazione; 

RITENUTO opportuno provvedere all’emissione della prevista ordinanza di interdizione al traffico veicolare 
e di istituzione di divieto temporaneo di sosta nei tratti di strada e negli orari di seguito riportati al fine di 
conciliare la sicurezza stradale e l’incolumità pubblica durante lo svolgimento della manifestazione; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992 “Nuovo Codice della strada”, il D.P.R. n. 495 del 
16.12.1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”; 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 7 del 14-02-2024 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 T.U. sull’ Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il Decreto sindacale vigente di nomina del Comandante di P.L. quale responsabile dell’Area Polizia 
Locale; 

 

ORDINA 

che nella giornata di sabato 17 febbraio 2024 vengano istituiti i seguenti divieti: 

1) la temporanea interdizione alla circolazione ed alla sosta in Via Stazione nel tratto compreso tra 
la rotatoria con Via Roma e l’intersezione con Via Manzoni, dalle ore 14:30 fino a termine della 
manifestazione previsto per le ore 24:00; 

2) la temporanea interdizione alla circolazione veicolare lungo le vie interessate dalla sfilata dei 
carri allegorici (Via A. Moro dall’uscita del Piazzale Martiri delle Foibe e degli Esuli Istriani 
Giuliano Dalmati fino a Via Roma, Via Roma dall’intersezione con Via Isonzo fino alla rotatoria 
di Piazza San Michele, Via Stazione dalla rotatoria fino a Via XXV Aprile) dalle ore 20:30 fino a 
termine della manifestazione previsto per le ore 24:00; 

3) il temporaneo divieto di sosta con rimozione forzata per tutte le categorie di veicoli: 
- dalle ore 19:00 fino a cessate esigenze lungo le strade sopra indicate interessate dalla 

sfilata, 
dalle ore 15:00 fino a cessate esigenze all’interno del Piazzale Martiri delle Foibe e degli 
Esuli Istriani Giuliano Dalmati, nella metà di parcheggio prospiciente Via Roma. 

DISPONE CHE 
la presente ordinanza sia resa nota tramite l’apposizione della prescritta segnaletica stradale; 
l’orario di inizio e fine di quanto sopra disposto possa essere rispettivamente posticipato o anticipato a 
seconda delle effettive necessità; 
dai suddetti divieti siano esentati i veicoli partecipanti alla manifestazione ed i veicoli a servizio degli 
organizzatori; 
gli Agenti di Polizia Stradale, come previsto dall’art. 12 paragrafo e) del Nuovo Codice della Strada siano 
incaricati alla vigilanza sul rispetto delle norme previste nella presente Ordinanza; 
la violazione di quanto è disposto dalla presente ordinanza comporti l’applicazione delle sanzioni previste. 

INFORMA 

Che ai sensi dell’Art. 3 comma 4 della Legge n. 241/1990 avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 gg. dalla pubblicazione ai sensi del D.Lgs n. 104/2010, ovvero entro 
120 gg. è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971. 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 MILANELLO FABRIZIO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


